The third reason is stated in Romans 1:20: "that He might render men inexcusable." For nature says: "God is your creator; therefore He should be worshipped." Now if men invent their own acts of worship, they cannot determine what is pleasing to God. Rather, as Paul says in verse 23, they insult God with their acts of worship. Consequently even the most virtuous thoughts of the Gentiles pronounce them guilty before God. For

⁹Under the heading "Sed quae qualis et quanta illa notitia naturalis, et quousque progreditur," Chemnitz says, "Vere loquendo aut nulla, aut imperfecta, aut languida est: NULLA: quia de gratuita promissione remissionis peccatorum nihil novit tota Philosophia: illa enim Filius Dei e sinu aeterni Patris prolatam revelavit Ecclesiae, Joan. 1. v. 18, Matt. 11. v. 27 et 1 Cor. 1. v. 21 et 2. v. 7. IMPERFECTA: quia gentes aliquam tantum particulam legis noverunt. . . . LANGUIDA: quia etiamsi impressum est humanis mentibus, esse Deum, et praecipere obedientiam, juxta discrimen honestorum et turpium; tamen assensio non tantum languida est, sed horrendis dubitationibus saepe excutitur." Loci, part I, locus i, chap. 2, p. 20A.

as Paul says in verse 21, "Although they knew God, they did not glorify Him as God."¹⁰

Within the Church, Chemnitz contended, faith must be added to the natural knowledge of God and two precautions must be observed. First, a study of the natural knowledge of God should be preceded by a study of the Word of God and the illustrious evidences by which God has revealed Himself to men. Second, "natural knowledge should be subordinated to the divine revelation in the Word, so that wherever there is a difference or a conflict the natural can yield to the divine."¹¹

¹⁰"Sed quare Deus illam sui notitiam gentibus naturaliter manifestavit? Non ideo; ut (quemadmodum Thammerus et ante ipsum Zwinglius, insaniit) si dikaiōma Dei, quatenus ipsi notum fuit, opere implevissent, hac ratione sine Christo solvarentur. Quia diserte inquit Christus John 14:6. Nemo venit ad Patrem, nisi per me.

"Sed aliae sunt causae, quare Deus externam illam sui notitiam omnium hominum mentibus indiderit. Primo videlicet propter externam disciplinam, quam Deus vult ab omnibus hominibus etiam non renatis, praestari.

"Secundam causam exponit Paulus. Acts 17:27 zētein ton kurion, quod in constructione causali positum est per elleipsin scilicet tou eneka. Ideo nimium manifestata est haec notitia, ut quaeratur Deus. . . . Cum omnes naturaliter agnoscant esse Deum, et illum esse glorificandum ut Deum, et simul cogantur fateri se ignorare quomodo sit colendus: Deum invisisse ipsis hanc notitiam, ut quaerant, annuntiationem revelationis divinae in Ecclesia. . . .